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Ministru kabineta noteikumi Nr. 607

Rīgā 2020. gada 29. septembrī (prot. Nr. 56 44. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumos Nr. 1032
"Noteikumi par budžetu ieņēmumu klasifikāciju"

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un finanšu vadību
11. panta 1. punktu un 43. panta pirmo daļu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumos Nr. 1032 "Noteikumi par budžetu ieņēmumu

klasifikāciju" (Latvijas Vēstnesis, 2005, 210. nr.; 2006, 193. nr.; 2007, 198. nr.; 2008, 192. nr.; 2009, 206. nr.; 2010,

165., 198. nr.; 2011, 164. nr.; 2012, 39., 147. nr.; 2013, 239. nr.; 2014, 229. nr.; 2015, 118., 237., 252. nr.; 2016, 169.

nr.; 2017, 195. nr.; 2018, 240. nr.) šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus ar 5.3 punktu šādā redakcijā:

"5.3 Uz šo noteikumu pielikuma 2.0. grupas 9.1.8.3. kodu attiecina arī ieņēmumus, kas iemaksāti saskaņā ar

normatīvajiem aktiem par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra.";

1.2. aizstāt pielikumā:

1.2.1. vārdus "finansēto atvasināto publisko" ar vārdiem "finansētu atvasinātu publisku";

1.2.2. vārdu "nefinansēto" ar vārdu "nefinansētu";

1.3. aizstāt pielikuma tabulas trešās ailes nosaukumā vārdus "Koda nosaukums" ar vārdiem "Koda nosaukums un

skaidrojums";

1.4. svītrot pielikuma 1.1. apakšgrupas kodu 1.1.1.1. un tā skaidrojumu;

1.5. izteikt pielikuma 1.1. grupas 1.1.1.2. kodu šādā redakcijā:

"1.1. 1.1.1.2. Pašvaldības budžeta ieņēmumos saņemtais iedzīvotāju ienākuma nodoklis no Valsts kases sadales konta"

1.6. izteikt pielikuma 1.1. grupas 1.1.1.4. kodu šādā redakcijā:

"1.1. 1.1.1.4. Valsts budžeta ieņēmumos attiecinātais iedzīvotāju ienākuma nodoklis

    Uz 1.1.1.4. kodu attiecina iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas no vienotā nodokļu konta tiek attiecināts valsts
budžeta ieņēmumos saskaņā ar noteikto procentuālo sadalījumu starp valsts budžetu un pašvaldību budžetu"

1.7. izteikt pielikuma 1.2. grupas 1.2.0.0. koda nosaukumu šādā redakcijā:

"1.2. 1.2.0.0. Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa"
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1.8. izteikt pielikuma 1.2. grupas 1.2.1.0. kodu šādā redakcijā:

"1.2. 1.2.1.0. Uzņēmumu ienākuma nodoklis

    Uz 1.2.1.0. kodu attiecina ieņēmumus, kas iemaksāti valsts budžetā saskaņā ar Uzņēmumu ienākuma nodokļa
likumu, kā arī saņemto uzņēmumu ienākuma nodokļa daļu atbilstoši normatīvajiem aktiem pēc valsts
budžetā 7.0.0.0. kodā ieskaitīto līdzekļu pārdales"

1.9. izteikt pielikuma 1.1. grupas 1.3.0.0. kodu šādā redakcijā:

"1.1. 1.3.0.0. Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa

    Uz 1.3.0.0. kodu attiecina ieņēmumus no solidaritātes nodokļa, kas valsts pamatbudžetā ieskaitīti saskaņā ar
Solidaritātes nodokļa likuma redakciju, kas bija spēkā līdz 2017. gada 31. decembrim"

1.10. papildināt pielikumu aiz koda 2.5.0.0. ar kodu 3.0.0.0. šādā redakcijā:

"1.0. 3.0.0.0. Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā

    Uz 3.0.0.0. kodu attiecina maksājumus, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā saskaņā ar likuma "Par
nodokļiem un nodevām" 23.1 panta pirmo daļu, kas vēl nav novirzīti konkrēta nodokļa, nodevas, citu valsts
noteikto maksājumu un ar tiem saistīto maksājumu saistību segšanai"

1.11. svītrot pielikuma 1.4. grupas kodus 4.2.0.0. un 4.3.0.0. un to skaidrojumus;

1.12. izteikt pielikuma 1.7. grupas 6.1.1.0. kodu šādā redakcijā:

"1.7. 6.1.1.0. Ievedmuitas nodoklis un ievešanas maksājumi lauksaimniecības precēm

    Uz kodu 6.1.1.0. attiecina ievedmuitas nodokļa ieņēmumus un maksājumus budžetā, kas ieviesti kopējās
lauksaimniecības politikas ietvaros vai ar īpašiem pasākumiem, ko piemēro atsevišķām precēm, kas iegūtas
lauksaimniecības ražojumu pārstrādes rezultātā, lai nodrošinātu Eiropas Padomes 2015. gada 17. decembra
Regulas (EK, Euratom) Nr. 2016/341, ar ko papildina Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 952/2013
attiecībā uz pārejas noteikumiem, kurus paredz attiecībā uz konkrētiem Savienības Muitas Kodeksa
noteikumiem, ja attiecīgās elektroniskās sistēmas vēl nedarbojas"

1.13. svītrot pielikuma 1.7. grupas kodu 6.1.2.0. un tā skaidrojumu;

1.14. izteikt pielikuma 1.0. grupas 7.0.0.0. kodu šādā redakcijā:

"1.0. 7.0.0.0. Ieņēmumi no speciālajiem nodokļu režīmiem

    Uz 7.0.0.0. kodu attiecina ieņēmumus no speciālajiem nodokļu režīmiem, kas kompleksi apvieno dažādu
ieņēmumu grupas. 7.0.0.0. kodā uzskaita speciālā nodokļu režīma ieņēmumus līdz to sadalīšanai pa
ieņēmumu veidiem pēc ekonomiskās būtības (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, uzņēmumu ienākuma nodoklis,
sociālās apdrošināšanas iemaksas, uzņēmējdarbības riska valsts nodeva un citi)"

1.15. izteikt pielikuma 1.0. grupas 7.2.0.0. un 7.2.1.0. kodu šādā redakcijā:

"1.0. 7.2.0.0. Mikrouzņēmumu nodoklis

    Uz 7.2.0.0. kodu attiecina ieņēmumus, kas iemaksāti valsts budžetā saskaņā ar Mikrouzņēmumu nodokļa
likumu. Valsts budžetā iemaksātā mikrouzņēmumu nodokļa ieņēmumus Valsts ieņēmumu dienests attiecina
atbilstoši normatīvo aktu prasībām

1.0. 7.2.1.0. Mikrouzņēmumu nodoklis, kuru maksā maksātāji, kas atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumam

    Uz 7.2.1.0. kodu attiecina ieņēmumus no mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja – sabiedrības ar ierobežotu
atbildību, individuālā uzņēmuma vai zemnieka vai zvejnieka saimniecības, kas iepriekšējā taksācijas periodā
no saimnieciskajā darbībā gūtā ienākuma maksāja uzņēmumu ienākuma nodokli"

1.16. izteikt pielikuma 2.0. grupas 8.1.1.0. kodu šādā redakcijā:

"2.0. 8.1.1.0. Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas, vērtspapīru tirdzniecības

    Uz 8.1.1.0. kodu attiecina ieņēmumus, kas uzskaitīti kā ieņēmumi par kapitāla daļu pārdošanu, vērtspapīru
tirdzniecību atbilstoši normatīvajiem aktiem grāmatvedības uzskaites jomā, un ieņēmumus no vērtspapīru



tirdzniecības budžeta izpildē"

1.17. svītrot pielikuma 2.0. grupas kodu 8.2.0.0. un tā skaidrojumu;

1.18. izteikt pielikuma 2.0. grupas 8.3.0.0. kodu šādā redakcijā:

"2.0. 8.3.0.0. Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

    Uz 8.3.0.0. kodu attiecina ieņēmumus, kas uzskaitīti kā ieņēmumi par valsts (pašvaldību) kapitāla
izmantošanu un iemaksāti valsts vai pašvaldības budžetā saskaņā ar normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā
tiek noteikta un ieskaitīta valsts vai pašvaldības budžetā izmaksājamā peļņas daļa un citi maksājumi par
valsts vai pašvaldības kapitāla izmantošanu, tai skaitā ieņēmumus, kas iemaksāti valsts budžetā saskaņā ar
likuma "Par Latvijas Banku" 18.1 pantu. Uz šo kodu attiecina arī valsts budžetā saņemto peļņas daļu par
ārvalstīs izvietoto kapitālu un citus kapitāla izmantošanas maksājumus valsts budžetā"

1.19. svītrot pielikuma 2.0. grupas kodu 8.3.1.0. un kodu 8.3.9.0. un tā skaidrojumu;

1.20. izteikt pielikuma 2.0. grupas 8.4.1.0. un 8.4.1.1. kodu šādā redakcijā:

"2.0. 8.4.1.0. Valsts budžeta procentu ieņēmumi par aizdevumiem

    Uz 8.4.1.0. kodu attiecina valsts budžeta procentu ieņēmumus par valsts budžeta aizdevumiem, tai skaitā
valsts aizdevumu apkalpošanas maksu, kas ir procentu likmes sastāvdaļa, kā arī šo noteikumu 5.1 punktā
minētos ieņēmumus par valsts budžeta aizdevumiem

2.0. 8.4.1.1. Valsts budžeta procentu ieņēmumi par aizdevumiem no valsts struktūrām

    Uz 8.4.1.1. kodu attiecina valsts budžeta procentu ieņēmumus par aizdevumiem no valsts budžeta iestādēm
(izņemot valsts speciālo sociālās apdrošināšanas budžetu) un procentu ieņēmumus par aizdevumiem no
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām (izņemot speciālās ekonomiskās zonas,
ostu un brīvostu pārvaldes)"

1.21. izteikt pielikuma 2.0. grupas 8.6.1.2. un 8.6.1.3. kodu šādā redakcijā:

"2.0. 8.6.1.2. Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs

    Uz 8.6.1.2. kodu attiecina ieņēmumus, kas uzskaitīti un iemaksāti pašvaldību budžetā par noguldījumiem
depozītā kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs

2.0. 8.6.1.3. Pašvaldību budžeta iestāžu procentu ieņēmumi par noguldījumiem depozītā kontos Valsts kasē vai
kredītiestādēs

    Uz 8.6.1.3. kodu attiecina ieņēmumus, kas uzskaitīti un iemaksāti pašvaldību budžeta iestādēm par
noguldījumiem depozītā kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs. Budžeta iestādes nodrošina analītisko uzskaiti
sadalījumā pa budžeta veidiem"

1.22. izteikt pielikuma 2.0. grupas 8.6.2.1., 8.6.2.2., 8.6.2.3. un 8.6.3.0. kodu šādā redakcijā:

"2.0. 8.6.2.1. Valsts budžeta procentu ieņēmumi par Valsts kases kontu atlikumiem un naudas ekvivalentiem Latvijas
Bankā vai kredītiestādēs

    Uz 8.6.2.1. kodu attiecina ieņēmumus, kas iemaksāti valsts budžetā par Valsts kases kontu atlikumiem un
naudas ekvivalentiem (noguldījumiem līdz 90 dienām) Latvijas Bankā vai kredītiestādēs un par Valsts kases
klientu kontu atlikumiem ar negatīvu procentu likmi. Budžeta iestādes nodrošina analītisko uzskaiti
sadalījumā pa budžeta veidiem

2.0. 8.6.2.2. Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs

    Uz 8.6.2.2. kodu attiecina ieņēmumus, kas iemaksāti budžetā par kontu atlikumiem un naudas ekvivalentiem
kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs

2.0. 8.6.2.3. Pašvaldību budžeta iestāžu procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs

    Uz 8.6.2.3. kodu attiecina ieņēmumus, kas iemaksāti pašvaldību budžeta iestādēm par kontu atlikumiem un
naudas ekvivalentiem kontos Valsts kasē vai kredītiestādēs. Budžeta iestādes nodrošina analītisko uzskaiti
sadalījumā pa budžeta veidiem

2.0. 8.6.3.0. Procentu ieņēmumi par ieguldījumiem parāda vērtspapīros un par aizņēmumiem ar negatīvu procentu likmi

    Uz 8.6.3.0. kodu attiecina procentu ieņēmumus par ieguldījumiem parāda vērtspapīros, procentu ieņēmumus


